

KORRAKAITSEKOMISJONI KOOSOLEKU PROTOKOLL

Keila

28.09.2015 nr 7

Koosolek algas kell 18.00
lõppes kell 19.10

Koosolekut juhatas komisjoni esimees Viljar Paalaroos
Protokollis Raili Särev

Koosolekust võtsid osa: Evely Sagor, Toivo Lumiste, Meelis Aab, Ivar Krustok, Aune Saar;

Puudusid: Viljar Paalaroos, Jonne Viinamägi, Kristiina Oissar, Vladimir Harkovski.
Kutsutud: abilinnapea Eike Käsi, linnapea Enno Fels, sotsiaalministeeriumi esindaja Triin Raag (registreerimisleht lisatud protokollile).

Koosolek toimus koos sotsiaalkomisjoni (Kalle Kask, Anneli Pärlin, Pille Sakteos, Ülle Kraun, Sirje Kaur, Mati Krusel, Maret Väli) ja kultuurikomisjoniga (Erki Fels, Heli Iljašenko, Mairoos Kala, Jaanus Väljamäe Jr, Katrin Sassi).

Erki Fels avas koosoleku ja avaldas päevakorra projekti (lisatud protokollile).
Kinnitati alljärgnev päevakord:

1. Sotsiaalministeeriumi ülevaade pagulaste vastuvõtmisest Eesti Vabariiki
2. Kohalalgatatud küsimused

Päevakorrapunkt 1

Enno Fels: antud teema on praegu väga aktuaalne ja sensitiivne. Kutsusime Keilasse esinema sotsiaalministeeriumi esindaja, kes tutvustab riigipoolseid seisukohti.

Komisjoni esimees andis sõna Triin Raagile.

T.Raag tutvustas kohaletulnutele teemat puudutavaid mõisteid.

T.Raag: rahvusvahelise kaitse saajate alla kuuluvad pagulased, keda Eesti riik peaks kahe järgneva aasta jooksul vastu võtma 550-600. See number võib aja jooksul siiski muutuda. Praegu on meil majutuskeskus Vaos, kuhu edaspidi tulevaid pagulasi ei saadeta. Me soovime inimesi kohe paigutada nende alalistesse elupaikadesse. Me ei välista seda, et tulevikus peame ka uusi majutuskeskusi rajama.

Pagulaste paigutamiseks soovime kasutada üürituru võimalusi. Meile on appi tulnud ka Kirikute Nõukogu ja Eesti Evangeelne Luterlik Kirik, kes samuti soovivad elamiskohti pakkuda. Riik pakub omalt poolt elamispindade sisustamist.

Samuti pakume pagulastele tugiteenust, mida rahastab riik. Protsessi tulevad mitmed MTÜ-d, kes pakuvad ka omalt poolt tugiteenust. Aasta lõpuks peaks meil olema umbes 50 tugiisikut.

Keeleõppest: A2 tase peaks saavutatud olema kahe aasta jooksul. Keele õpetamine ei eelda õpetajatelt araabia keele või selle dialektide oskamist.

Pagulastele tagatakse vajadusel tasuta tõlketeenused.

Eraldi teema on meditsiiniteenused: esmane kontroll tehakse kohe lennujaamas ja teine kahe nädala jooksul vastavas suuremas haiglas.

Esimesed pagulased tulevad selle aasta lõpus, kelle peal me saame oma ettevalmistust testida. Edasi tulevad pagulased 20-30 kaupa.

Pagulaste siiatoomiseks lähevad meie esindajad Kreekasse ja Itaaliasse, et teha seal valik. Eesti riigi esmane valik on perekonnad ja teises järjekorras alaealised.

Inimeste vastuvõtmise keeldumise aluseks on see, kui ta on esiteks ohtlik riigi julgeolekule ja teiseks inimese enda hoiakud ning soovid. Eestisse tulnud pagulased peaksid siia jääma vähemalt kaheks aastaks (ta võib küll Euroopa Liidus ringi liikuda).

Muud toetused (ravikindlustus, töötuskindlustus, sotsiaaltoetused) on pagulastele samad, mis Eesti riigi kodanikel. Mingit erikohtlemist pagulastele ette nähtud ei ole.

M.Jamnes: kuidas pagulasi omavalitsuste vahel ära jaotatakse? Kas riik toetab omavalitsusi pagulaste vastuvõtmisel?

T.Raag M.Jamnesele: mingeid kvoote pagulaste vastuvõtmisel ei ole. Praegu on meil võimekus ära paigutada paarsada pagulast.

Iga pagulase vastuvõtmisega kaasneb riigi poolt 1000 eurot ja alaealisega 2000 eurot.

Euroopa Liidu poolt tuleb iga pagulasega kaasa 6000 eurot.

T.Raag Erki Felsile: kohaliku omavalitsuse kulud on vastavalt pagulasele – alaealiste kulud on seoses lasteaia või kooliga suuremad. Kui inimene saab kiiresti tööd, siis on kulud muidugi väiksemad.

P.Peterson: rahvastikuregistri kanne tuleb vastavalt pagulase elukohale.

T.Raag M.Aabile: üüripartneri leidmiseks on meil välja kuulutatud hange. Praegu tehakse üürilepinguid pagulase ja üürileandja vahel. Pagulane vastutab ise oma kohustuste täitmise eest.

50 pagulasega üürimaja ehitamine Keila suurusesse linna on ilmselgelt liialdus.

T.Raag Erki Felsile: elamisluba antakse 1 või kolmeks aastaks, peale seda peab pagulane uue elamisloa taotluse esitama. Kui pagulase koduriigis on oht möödada, siis võib juhtuda, et tema elamisluba enam ei pikendata. Selleks on Euroopas programmid, mis toetavad tagasipöördumist.

Siiani on kehtinud põhimõte, et kõigist taotlejatest saab elamisloa 20%. Eestis see siiani on kehtinud, mujal Euroopas mitte enam nii hästi.

T.Raag T.Lumistele: enne kahte aastat me pagulasi tagasi saata ei saa, isegi siis, kui ta keelt ära ei õpi ega otsi ka tööd. Praegu on esmakordne juhus, kus me peame inimestega niimoodi tegelema ja peame õppima kogemustest.

T.Raag M.Aabile: pagulasel on õigus elukohta Eesti piires muuta, nagu igal teiselgi Eesti riigi kodanikul. See ei ole probleem, kui nad hakkama saavad ja töö leiavad.

Anname alguses endast parima, et kõik pagulased ühte kohta ei koonduks. Me ei saa välistada, et mingil hetkel nad kogunevad siiski kokku.

Praegu on ilmselt tulemas meile eritrealased, afgaanid, süürlased, aga ilmselt riikide nimekiri tulevikus pikeneb.

Ukraina ei ole ümberpaigutamise sihtriik, kuigi Ukrainast on praegu meile ise põgenikke tulnud.

Vao pagulaskeskuse elanikud käivad ümbruskonna firmades tööl, samuti pakub Töötukassa neile töökohti.

Eelmine aasta esitati Eestile 147 varjupaigataotlust.

Sel aastal aga juba 145 taotlust.

Praegu tehakse otsus peale menetlemist 4 kuu jooksul, seni on nad Vao pagulaskeskuses või Harku väljasaatmiskeskuses.

T.Raag Erki Felsile: Eesti toetab rahaliselt neid riike, kus praegu pagulaslaagrid asuvad. Me ei tea, kui palju pagulasi meile tegelikult soovib tulla.

Me hindame pagulaste integratsioonivõimekust, sealhulgas on usulist tausta.

Alaealiste pagulaste arv, keda me sooviksime vastu võtta on umbes 5. Nende vastuvõtmine on mitmekülgsetel komplitseeritud ja kriteeriumid kõige kõrgemad.

Pagulaste integratsioon on kõige olulisim.

T.Raag M.Kalale: pagulaslapse lapsendada ei saa, seda ei luba ka islamiusk.

T.Raag A.Pärilinile: praegu on meie võimekus vastu võtta paarsada pagulast ja me soovime võimekust kasvatada.


Päevakorrapunkt 2

Kohalalgatud küsimused

Kohapeal küsimusi ega ettepanekuid ei esitatud.

Komisjoni esimees tänas komisjoni liikmeid osavõtu eest.

Viljar Paalroos
Komisjoni esimees


Raili Särev
volikogu referent